comerciais. 

Artigo 4º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a desapropriar 

amigavelmente ou judicialmente a área de que trata o artigo 1º. 

Parágrafo único. O imóvel em questão, após prévia avaliação municipal alcançou 

a cifra de R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais) por alqueire – 24.200m2, 

perfazendo o valor total de R$ 221.430,57 (duzentos e vinte um mil, quatrocentos e trinta reais, 

e cinquenta e sete centavos), que serão pagos à vista. 

Artigo 5º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar toda a infraestrutura na 

referida área objeto da presente desapropriação, compreendendo a implantação de redes de 

água e esgoto, energia elétrica, serviços de terraplanagem e movimentação de terras, através de